
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W SZCZECINIE

Szczecin, dnia 1 lipca 1969 r. Nr 12 Poz. 78

Przepisy obowiązujące
Poz. 78 — Zarządzenie Nr 2/12/69 Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 24 czerwca 

1969 r. w sprawie wprowadzenia przyspieszonego 
postępowania karno-administracyjnego na terenie 
województwa szczecińskiego.

Poz. 78
ZARZĄDZENIE Nr 2/12/69

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 24 czerwca 1969 r.

w sprawie wprowadzenia przyspieszonego postępowania 
karno-administracyjnego na terene województwa 

szczecińskiego.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie, 
działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lu
tego 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady na
rodowe (Dz. U. Ńr 8. poz. 47) oraz art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 
15 grudnia 1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym 
(Dz. U. z 1966 r. Nr 39, poz. 233) zarządza co następuje:

§ 1.

Wprowadza się na terenie województwa szczecińskiego z 
wyłączeniem miasta Szczecina, na okres 3 miesięcy, postępo
wanie przyspieszone.

§ 2.

Rozpoznaniu w przyspieszonym postępowanu karno-admi
nistracyjnym podlegają sprawy o następujące wykroczenia:
1. Zakłócenie w stanie nietrzeźwości porządku publicznego 

albo wywołanie zgorszenia w miejscu publicznym lub za
kładzie pracy (art. 27 ustawy z 10 grudnia 1959 r. o zwal
czaniu alkoholizmu Dz. U. Nr 69. poz. 434).

2. Zakłócenie spokoju publicznego krzykiem, hałasem, alar
mem lub innym wybrykiem (art. 28 rozporządzenia Prezy
denta RP z 11 lipca 1932 r. prawo o wykroczeniach Dz. U. 
Nr 60, poz. 572).

3. Dopuszczenie się publicznie nieobyczajnego wybryku lub 
publiczne używanie słów nieprzyzwoitych (art. 31 rozporzą
dzenia Prezydenta RP z 11 lipca 1932 r. prawo o wykrocze
niach Dz. U. Nr 60, poz. 572).

4. Kierowanie pojazdem przez osobę znajdującą się w stanie 
wskazującym na użycie alkoholu lub innego podobnie dzia
łającego środka (art. 24 pkt 12 ustawy z 27 listopada 1961 r. 
o bezpieczeństwie i porządku ruchu na drogach publicznych 
Dz. U. Nr 53, poz. 295).

§ 3.

Rozpoznaniu w przyspieszonym postępowaniu karno-admi
nistracyjnym podlegają ponadto sprawy o wykroczenia wy
mienione w § 4 niniejszego zarządzenia, jeżeli sprawcami tych 
czynów są osoby nie posiadające stałego miejsca zamieszkania 
w Polsce lub określonych i legalnych źródeł dochodu.

2. Niepoddanie się obowiązkowym szczepieniom ochronnym 
przeciwko chorobom zakaźnym (art. 51 rozporządzenia Pre
zydenta RP z 11.VII.1932 r. prawo o wykroczeniach Dz. U. 
Nr 60, poz. 572).

3. Niedopełnienie obowiązku uzyskania wymaganego zezwo
lenia na zorganizowanie zgromadzenia (art. 20 ust. 1 pkt. 1

. ustawy z dnia 29.III.1962 r. o zgromadzeniach — Dz. U. 
Nr 20, poz. 89).

4. Zanieczyszczenie lub zaśmiecenie ulic, placów, ogrodów, 
niszczenie lub uszkadzanie roślinności w parkach, ogrodach 
i zieleńcach (art. 14 ustawy z dnia 22.IV.1959 r. o utrzyma
niu czystości i porządku w miastach i osiedlach — Dz. U. 
Nr 27, poz. 167 z późniejszymi zmianami).

5. Dokonanie w lesie wyrębu gałęzi i krzewów, pasanie zwie
rząt gospodarskich w cudzym lesie, pasanie zwierząt na cu
dzym polu obsianym albo zabieranie z cudzego gruntu zie
miopłodów w nieznacznej ilości celem spożycia (art. 6 ust. 2 
pkt 1, art. 11, 17 ust. 2 i 19 ust. 2 ustawy z dnia 14.IV. 
1937 r. o szkodnictwie leśnym i polnym — Dz. U. Nr 30, 
poz. 224 — zm. Dz. U. z 1956 r. Nr 6, poz. 30).

6. Uszkodzenie cudzego ogrodu warzywnego, owocowego lub 
kwiatowego, drzew owocowych, krzewów owocowych lub 
drzew przydrożnych, bezprawne zabieranie z cudzego ogro
du owoców, warzyw lub kwiatów w nieznacznej ilości (art. 
54 i 55 prawa o wykroczeniach).

7. Niezaopattzenie pojazdu zaprzęgowego, znajdującego się 
poza obrębem miejsca zamieszkania (zameldowania) wła
ściciela w tablicę z nazwiskiem i imieniem oraz adresem 
właściciela pojazdu, (art. 24 pkt 13 ustawy z dnia 27.XI. 
1961 r. o bezpieczeństwie i porządku ruchu na drogach 
publicznych Dz. U. Nr 53, poz. 295, w związku z § 66 ust. 1 
rozporządzenia Ministrów Komunikacji i Spraw Wewnętrz
nych z dnia 20.VII.1968 r. — Dz. U. Nr 27, poz. 183).

8. Zakładanie i utrzymywanie urządzeń przeznaczonych na 
paleniska, rozniecanie ognisk, pozostawianie lub przenosze
nie palących się albo tlących się przedmiotów oraz korzy
stanie z otwartego płomienia jak również porzucanie nie 
ugaszonych zapałek i niedopałków papierosów na terenach 
objętych lasami, wrzosowiskami oraz w odległości do 100 m 
od nich (art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13.IV.1960 r. o 
ochronie przeciwpożarowej Dz. U. Nr 20, poz. 120 w związ
ku z § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 rozporządzenia Ministra Gospodar
ki Komunalnej z 14.VII. 1951 r. w sprawie zapobiegania 
powstawaniu i rozszerzaniu się pożarów lasów, łąk i wrzo
sowisk — Dz. U. Nr 40, poz. 303).

§ 5.

Wykonanie zarządzenia porucza się Urzędowi Spraw We
wnętrznych oraz prezydiom powiatowych rad narodowych.

§ 4.

Jeżeli zachodzą okoliczności wymienione w § 3, rozpoznaniu 
w trybie przewidzianym w niniejszym zarządzeniu podlegają 
sprawy o następujące czyny:
1. Niedopełnienie obowiązku meldunkowego (art. 20 ustawy 

z dnia 14.V.1961 r. o ewidencji i kontroli ruchu ludności 
Dz. U. Nr 33, poz. 164).

§ 6.

Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej i wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Andrzej Grabski Marian Łempicki



Adres Redakcji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 181, tel. 303-479 
Adres Administracji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 158, tel. 303-259.

Warunki prenumeraty:

Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny (od 1.1) 
lub na okres półroczny (od 1.1. i od 1.VII). Opłata powinna 
być uiszczona co najmniej na miesiąc przed okresem prenu
meraty.

Prenumerata półroczna 1 egz. — 10 zł
Prenumerata roczna 1 egz. — 18 zł

Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — 0,90 zł 
przy większej ilości druku o 0,30 zł więcej od każdej strony 
drukowanej.
Prenumeratę uiszczać należy z góry na konto Prezydium
WRN do NBP II Oddział Miejski Nr 1412-94-214/2. Część 15,
dz. 7 rozdz. 3.

Szczec. Zakł. Graf. 2090 1500+25 Z-2

ODBIORCA:


